
„KSIĄŻKI W BIBLIOTECE? TO TAKIE EKO-LOGICZNE!”

“Odnawialne żródła energii i pojazdy proekologiczne”, “Zarządzanie gospodarką 
odpadami”, “Oczyszczanie ścieków przemysłowych” czy “Magia drzew” to tylko 
niektóre z tytułów, jakie zakupiła Miejska Biblioteka Publiczna w Ozorkowie w 
ramach projektu pt. „KSIĄŻKI W BIBLIOTECE? TO TAKIE EKO-LOGICZNE!” 

Projekt powstał w marcu 2007 roku. Naszym założeniem jest zainteresowanie 
mieszkańców tematyką ekologiczną poprzez poszerzenie oferty nowości oraz zdobycie 
materiałów do bibliotecznej bazy komputerowej: „Ekologia” (dostępnej na 
www.mbp.ozorkow.net). Zadanie kierujemy nie tylko do czytelników MBP w 
Ozorkowie, ale do wszystkich mieszkańców - głównie młodzieży, studentów i 
nauczycieli, a także do innych dorosłych, którym nie jest obojętna szeroko pojęta 
ochrona przyrody i ekologia.
Projekt polega na zakupie dla ozorkowskiej książnicy i podległych jej trzech filii 
bibliotecznych ok. 70 wol. atlasów, książek przyrodniczych i o tematyce 
ekologicznej oraz rocznej prenumeracie 2 tytułów czasopism ekologicznych: Aury i 
Przyrody Polskiej. 
Czasopisma ekologiczne zaprenumerowaliśmy już w marcu 2007 r. W bazie 
komputerowej „Ekologia” systematycznie powstają opisy bibliograficzne artykułów z 
zaprenumerowanych czasopism. 
19 czerwca 2007 r. podpisaliśmy umowę z WFOŚiGW w Łodzi, który przeznaczył na 
realizację tego przedsięwzięcia dotację w wysokości 2.000,- zł. 
W lipcu zakupiliśmy 59 książek, które po opracowaniu formalnym i rzeczowym zostały 
natychmiast udostępnione czytelnikom. Zamierzamy uzupełnić jeszcze nabytki o 
nowości wydane w sierpniu i we wrześniu. Pełna lista zakupionych książek znajduje się 
na stronie internetowej biblioteki www.mbp.ozorkow.net.
Jesienią 2007 r. planujemy wykorzystać książki i przeprowadzić cykl lekcji 
bibliotecznych dla dzieci młodzieży o tematyce ekologicznej oraz z przysposobienia 
bibliotecznego: gdzie i jak szukać potrzebnych informacji oraz o korzyściach płynących 
z bibliotecznej komputerowej bazy danych “Ekologia”.

Dzięki dotacji WFOŚiGW księgozbiór MBP w Ozorkowie wzbogacił się o 
cenne zbiory, które pomogą poszerzyć wiedzę i świadomość ekologiczną wśród 
mieszkańców naszego miasta i okolic. 
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